MELIOR] fortior, valentior, ἀμείνων, κρείστων, καρόρων, vt Od. vi. lib. 3. *ille Missilibus melior sagittis.* & epist. x. lib. 1. *Ceruus equum pugna melior communibus herbis Pellebat.* sic Virgil. lib. 3. Georg. *Deterior qui visus, eum ne prodigus obsit, Dede neci: melior vacua sine regnet in aula.* sic & Græci, vt declarant superiora exempla ex Hom. & hoc ex Eurip. in Phæn. *Ἐπι δέ κρείσσον τὸ κακὸν ὄβρι τ' ἀγαθοῦ.* Non me pigebit occasione oblata Plutarchi locum in Pyrrho corruptum in omnibus exemplaribus etiam manu scriptis, emendare, & explicare. Verba Plutarchi sunt hæc: *εἰς δέ τῶν παρόντων ὄνομα μανδρικί δας εἶπε τῆ φωνῆ λακωνίζων, αἱ μὲν ἐσοὶ τύχε θεός, ἐδὲν μὴ πάθωμεν ἔ γὰρ ἀδμεῦμεν αἰδ' ἀνθρώπος, ἔσται καὶ πυκαρπῶν ἄλλος.* Legendum *ἔσται καὶ σου κάρρον ἄλλος.* id est,

A id est, quidam ex iis, qui aderant, Mandricida nomine, dixit Laconico sermone: si tu quidem Deus es, non metuiamus, ne quid abs te incommodi nobis accidat: non enim te iniuria afficimus: si homo es, existet etiam aliquis alius te melior. quam quidem emendationem cum ego olim Amiotto viro doctissimo, qui nuper Plutarchi vitas in sermonem Gallicum vertit, exposuissem, ita probavit, ut eam secutus sit.

QVEM TV, CERVVS VTI] quem tu non aliter fugies, quam lupum cervus. εἰκὼν. Aristoteles cervum in timidis animantibus numerat. Tum Homerus timidos homines, & fugaces, cum cervis comparare solet. ἰλ. χ. οἱ μὲν κ' ἄνθρωποι φοβέσθαι ἴσθαι, &c. & Achilles Agamemnonem in iurgio dicit cervi cor habere. notus est versus ille Οἰοβαρῆς, κινῶς ὄμματ' ἔχων, κραδίη δ' ἐλάφω. infra Od. 4. lib. 4. Cervi luporum prada rapacium Sectamur vltro, quos opimus Fallere, & effugere est triumphus.

SVBLIMI FVGIES MOLLIS ANHELITV] sublimem anhelitum accipio, eum, qui multo extrinsecus hausto aere, & ita dilatatis, & diductis pulmonibus expiratur, & qui ex alto, imoque pectore ducitur: quod accidere solet in magno corporis labore, & longo cursu, vel grauiore aliqua animi cura. Virg. Georg. 3. Tum vero ardentis oculi, atque attractus ab alto Spiritus.

NON HOC POLLICITVS TVÆ.] Helena multa enim de te magnifice praedicaras. quod quidem ei exprobat Helena ἰλιάδ. γ. his verbis, ἢ μὲν δὴ σπῆρ' εὐχέο, &c. vel dic pollicitus τῆς πόσις ἀπαμεινον. tuæ dixit, ut Od. xxv. Me tuo longas perennante nocteis. &c.

IRACVNDAM DIEM PROFERET] diuturna illa & pæne implacabilis Achillis ira bellum Troianum producet, Troiaque expugnationem, & euersionem morabitur, ac retardabit. Home. principio Iliad. Μῆνιν ἄειθε θεὰ Πηλεΐδω Χίλιος.